МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Архангельской области

«Устьянский индустриальный техникум»

(ГАПОУ АО УИТ)

ПРИКАЗ

18 марта 2025  года                                                                                                № 132

р.п. Октябрьский

О внесении изменений

в Положение о правилах

внутреннего распорядка

 для обучающихся.

В соответствии с "Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях" от 30.12.2001 N 195-ФЗ (ред. от 03.02.2025) (с изм. и доп., вступ.

в силу с 01.03.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Положение о правилах внутреннего распорядка для обучающихся в п.2,

п.п.2.2.  внести следующие дополнения:

 соблюдать и уважать законы Российской Федерации;

 относится бережно и уважительно к таким символам государства

как герб, флаг, гимн Российской Федерации, к историческим символам

и памятникам Отечества;

 не допускать оскорбительных высказываний по отношению к политике,

целям и задачам государства не допускать оскорбительных

высказываний, прочащих честь образовательного учреждения;

 не допускать публичных высказываний, не совершать публичных

действий направленных на дискредитацию использования Вооруженных

Сил Российской Федерации в целях защиты интересов Российской

Федерации и ее граждан, поддержания международного мира и

безопасности, в том числе публичные призывы к воспрепятствованию

использования Вооруженных Сил Российской Федерации в указанных

целях, либо на дискредитацию исполнения государственными органами

Российской Федерации своих полномочий за пределами территории

Российской Федерации в указанных целях, а равно на дискредитацию

оказания

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34661/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34661/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34661/

 добровольческими формированиями, организациями или лицами

содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской

Федерации».

2. Данную  информацию о внесенных дополнениях, довести  до

руководителей групп, обучающихся и родителей (лиц их заменяющих)

3. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

Фомину О.А.

4. С настоящим приказом ознакомить Фомину О.А., под роспись.

И.о.директора                                                                        Соловов А.А.

Ознакомлена:

Старший воспитатель                                                                                  Фомина О.А.

		2025-04-04T12:52:15+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ "УСТЬЯНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"